
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 459.800 EUR.
Importe 556.358 EUR.
Importe (sin impuestos) 459.800 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024-SUI-083 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:35 horas.

Suministro y servicios de mantenimiento de servidores IBM Power para Mutua Balear

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Debido a su importe y criterios de adjudicación el expediente se tramitará mediante
procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n1hUE2%2BMfaYadbH3CysQuQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n1hUE2%2BMfaYadbH3CysQuQ%3D%3D
http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2024 a las 10:00 horas
Apertura criterios automáticos y oferta económica

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Nº 183

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Nº 183

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de
la Seguridad Social Nº 183

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2024 a las 14:30

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 16/09/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553250-2024:TEXT:ES:HTML [2]

Fecha de publicación 16/09/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553250-2024:TEXT:ES:HTML [2]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553250-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553250-2024:TEXT:ES:HTML


Objeto del Contrato: Suministro y servicios de mantenimiento de servidores IBM Power para Mutua Balear

Descripción del procedimiento
El contrato tiene por objeto el suministro y servicios de mantenimiento de servidores IBM Power para Mutua Balear
Valor estimado del contrato 459.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 556.358 EUR.
Importe (sin impuestos) 459.800 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
50312600 - Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Además, se tendrán en cuenta los motivos de exclusión
que se hayan podido citar en los pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo previsto en el punto 1 del cuadro de características y el punto 5 del pliego administrativo.
Será suficiente con la cumplimentación del DEUC (documento adjunto a este expediente). También podrán aportarse
declaraciones responsables. En caso de resultar adjudicatario deberá acreditar lo estipulado en los pliegos y en el DEUC
presentado. (En cualquier caso se deberá aportar al menos tres certificados de buena ejecución).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Según lo previsto en el punto 15 del cuadro de características y el punto 5 del pliego
administrativo. Será suficiente con la cumplimentación del DEUC (documento adjunto a este expediente). También podrán
aportarse declaraciones responsables. En caso de resultar adjudicatario deberá acreditar lo estipulado en los pliegos y en el
DEUC presentado. (En cualquier caso se deberá aportar cuentas anuales registradas en el registro mercantil y copia de la
póliza de responsabilidad civil junto con el último recibo abonado).
Cifra anual de negocio - Según lo previsto en el punto 15 del cuadro de características y el punto 5 del pliego administrativo.
Será suficiente con la cumplimentación del DEUC (documento adjunto a este expediente). También podrán aportarse
declaraciones responsables. En caso de resultar adjudicatario deberá acreditar lo estipulado en los pliegos y en el DEUC
presentado. (En cualquier caso se deberá aportar cuentas anuales registradas en el registro mercantil y copia de la póliza de
responsabilidad civil junto con el último recibo abonado).

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación general

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Criterios sometidos a juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8º
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8º
(28020) Madrid España

: 88Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 88Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan implantación, migración y formación soporte técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12/09/2024' ahora se dice ' 16/09/2024'
[2]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553250-2024:TEXT:ES:HTML

[3]Eliminado donde se decía

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional
Tipo de Criterio de Evaluación Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales
Se deberá acreditar tener implantado y certificado los siguientes sistemas de gestión en actividades relacionadas con el
objeto de esta licitación:-Certificado (ISO 27001) Seguridad de la Información.-Certificado ENS Nivel Medio o Superior.

ID 0000014170735 |  2024-000977102 | Mon, 16 Sep 2024 14:35:03:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163709757846813732359065168876269684280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=p%2BvXtaa0MaL1gG9Pm4mYyIEAkeOZ9UqhrGFDC1d5m5tUf6MDPt1BFv7rykyJ06h5%2BDtZRxoMCxkqXCvrJN7WyXZa6rtAFQ7d27dfDlvwlveCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553250-2024:TEXT:ES:HTML

